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Po ożywionej dyskusji na forum Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” sformułuję na 

piśmie swoje wnioski z tej dyskusji wynikające: 

1. Projekt nowej Ustawy 2.0 nie był  w żadnym stopniu konsultowany na poziomie 

gremiów akademickich wiodących uniwersytetów i innych uczelni. Według 

ministra Gowina to „plus” naszym zdaniem zamknięcie się w gronie „ekspertów”  

i spłodzenie z ich pomocą Projektu 2.0 – musiało doprowadzić do 

nieporozumienia. W żaden sposób bowiem pomijanie opinii różnych grup 

społeczności akademickich nie mogło doprowadzić do dobrego projektu. Projekt 

„zielonostolikowy” po prostu musiał być obarczony wieloma wadami. 

2. Najbardziej istotne zasady projektu to : 

 Poronione pomysły ustanawiania Rad Uczelni - które to Rady finansowane 

byłyby przez daną Uczelnię. Jej kompetencje związane z kierowaniem 

uczelnią, wyborem rektora, wpływem na kierunki działania uczelni byłyby 

formalnie i praktycznie bez sensu. 

 Projekt 2.0 niejasno interpretuje problemy – sprawy pracownicze.  

W Ustawie trzeba założyć konieczność zawarcia Ponad Zakładowego 

Układu Zbiorowego. 

 Projekt w sposób absurdalny proponuje finansowanie uczelni i wydziałów 

– w efekcie większość wydziałów większość uniwersytetów będzie stale 

dotowane poniżej ich potrzeb podstawowych. Byłby to skutek odgórnej 

klasyfikacji uczelni i wydziałów w trzech kategoriach. 



 Projekt zakłada możliwość prowadzenia studiów zaocznych 6 letnich. 

Pomysł bez sensu. 

 Nadreprezentacja studentów w różnych ciałach „wyborczych”  

i decyzyjnych prowadzić będzie do manipulowania społecznością 

studencką różnych nadużyć w tym zakresie. 

Tych wątpliwości , niejasności, złych pomysłów a nawet absurdów (vide: Rady Uczelni) jest 

o wiele więcej. Trudno wszystkie prezentować w tym piśmie. 

Członkowie Solidarności Uniwersytetu Pedagogicznego oczekują otwartej merytorycznej 

dyskusji nad projektem nowej Ustawy o Szkolnictwie Wyższym uwzględnienia uwag 

krytycznych, odrzucenia arbitralnie przyjętych kryteriów i założeń. Nowa Ustawa 2.0 nie 

może być gorsza niż poprzednia (na co się zanosi). Musi być jakościowo lepszym projektem 

dla uczelni i nauki. Aktualny projekt w podanej nam formie do takiej dyskusji się nie nadaje. 

Prosimy równocześnie o wnikliwą analizę Projektowanej Ustawy dokonaną przez posłów  

i senatorów PiS – pracowników szkół wyższych, którzy znają tę problematykę „od 

podszewki”. 

Podkreślam jeszcze raz: struktura i treść Projektu 2.0 – nie może być traktowana jako 

punkt wyjścia dalszego procedowania. 
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